
1 
 

 
Protokół Nr 220/2024 

z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 16 kwietnia 2024. 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta- Paweł 

Przybyłek,  Członek Zarządu: Lech Brzozowski, Zbigniew Wernik, Krzysztof Zdziarski, Skarbnik 

Powiatu – Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Oświaty, 

Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Joanna Maksym,  Dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Nidzicy – Jacek Dłuski, Przewodniczący Rady Powiatu w Nidzicy – P. Andrzej 

Bróździński, p.o Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy – Anna Szypulska, Lekarz – 

Piotr Łukaszuk oraz inni przedstawiciele Zespołu Opieki Zdrowotnej Nidzicy.  

 

Porządek:  

I Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 

II Wydział Finansowy 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 

rok. 

III Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy 

1. Wniosek o wycinkę drzew przydrożnych z pasów drogowych dróg powiatowych. 

IV Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu do umowy na nadzór inwestorski odnośnie 

wynagrodzenia oraz wydłużenia terminu. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zawarcia aneksu do umowy Nr 

OZK.272.8.2023 z dnia 25 października 2023 r. na realizację zadania pn. Zakup, dostawa i 

montaż mebli i innego wyposażenia w ramach realizacji zadania pn. „Wyposażenie 

rozbudowanego budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy”. 

3. Omówienie stanu zaawansowania inwestycji "Rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa 

Powiatowego" ( w tym wniosku o wydłużenie terminu dla Wykonawcy, wniosku o prace 

dodatkowe ( w tym montaż pieca elektrycznego w archiwum w starym budynku, wniosek o 

waloryzację. 

4. Przedstawienie spraw dotyczących dyżurów aptek. 

5. Omówienie spraw związanych z organizacją i funkcjonowaniem ZOZ w Nidzicy. 

6. Omówienie wyników kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy oraz w Warsztacie 

Terapii Zajęciowej w Nidzicy. 

V Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie 

dzienników lekcyjnych wyłącznie w postaci elektronicznej w Zespole Szkół Rolniczych i 

Ogólnokształcących w Jagarzewie. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania składu Komisji 

Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych w zakresie nauki, szkolnictwa 

wyższego, edukacji, oświaty i wychowania Powiatu Nidzickiego w roku 2024. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania składu Komisji 

Konkursowej opiniującej oferty na realizację w 2024 roku zadań publicznych w zakresie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, ratownictwa i ochrony życia Powiatu 

Nidzickiego w roku 2024. 

4. Wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy o zatwierdzenie Aneksu 

nr 4 w związku ze zwiększeniem o 2 godziny Wczesnego Wspomagania Rozwoju 



2 
 

5. Wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy o zwiększenie kwoty na modernizację i 

wyposażenie CKZ w Nidzicy. 

6. Średnie wynagrodzenia nauczycieli za okres styczeń-marzec 2024. 

 

Ad. I. 1 

 

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

Obrady otworzył i rozpoczął Starosta – Marcin Paliński, który poinformował, że celem 

spotkania jest omówienie spraw związanych z trudną sytuacją finansową Zespołu Opieki 

Zdrowotnej  oraz złożonych wypowiedzeń umowy o pracę przez Lekarzy Internistów. 

   

P. Anna Szypulska poinformowała, że celem spotkania jest omówienie spraw 

związanych z trudną sytuacją finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej  oraz złożonych 

wypowiedzeń umowy o pracę przez Lekarzy Internistów. Poinformowała, że wynagrodzenie 

wypłacane jest z 14 - dniowym opóźnieniem. Dodała, że dzięki Członkom Zarządu dostaliśmy 

pozwolenie na pozyskaniu kredytu z banku, który umożliwi nam płynność finansową. Lekarze 

zostali poinformowani, że Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na pozyskanie kredytu za 

poręczeniem powiatu. Powiedziała, że zostały złożone zapytania ofertowe do banków i 

jesteśmy w trakcie uzyskania opinii o możliwości pozyskania kredytu. Jest deklaracja i 

zapewnienia czasowe wypłacania wynagrodzeń, która ma nastąpić dopiero w miesiącu maju.  

W związku z tym, że Lekarze złożyli wypowiedzenia umowy o pracę, które wygasną 30 kwietnia 

2024 r.  P. Anna Szypulska poinformowała, że próbowała z Lekarzami nawiązać rozmowę i 

porozumienie, co do ewentualnego przesunięcia czasu i dania nam szansy na uregulowanie 

sytuacji. P. Anna Szypulska nadmieniła również, że  wystąpiła z prośbą do Starostwa 

Powiatowego w  Nidzicy o wsparcie finansowe, które jest niemożliwe. Dodała, że spotkanie w 

ZOZ zostało zorganizowane, aby dojść do porozumienia z Lekarzami Internistami. Podkreśliła, 

że musimy mieć na uwadze to, że jeśli nie dojdzie do porozumienia to zagrożone jest 

funkcjonowanie szpitala.  

 

Lek. Ryszard Pawlak dodał, że wynagrodzenie wypłacane z 14 dniową zwłoką dotyczy 

Lekarzy Internistów, natomiast Lek. Chirurgów i pozostałych Lekarzy wynagrodzenie wypłacane 

jest z 6 tygodniową zwłoką. Dodał, że dotyczy to również Pielęgniarek pracujących na 

kontraktach, a to oznacza, że dopiero dostaliśmy pensję za miesiąc luty. Lekarze Interniści 

otrzymali wynagrodzenie w przeciągu 14 dni, ponieważ złożyli wypowiedzenia umów o pracę.  

P. Anna Szypulska dodała, że w umowie został zawarty termin płatności w przeciągu  

30 dni. 

Lek. Ryszard Pawlak odpowiedział, że umowa z góry zakłada zwłokę 30 dni i do tego 

dokładane jest jeszcze 14 dni, czyli od zakończenia danego okresu pracy pensja jest płacona  

po 6 tygodniach.   

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że mowa jest o zwłoce, która wynika z umowy. 

Lek. Ryszard Pawlak odpowiedział, że zdaje sobie z tego sprawę, ale to może być mylnie 

odebrane. Dodał, że umowy były zmieniane w zeszłym roku.  

Przewodniczący Rady Powiatu  P. Andrzej Bróździński zapytał, skąd bierze się te zadłużenie ? 

Dodał, że P. Anna Szypulska zapewniała, że plan jest realizowany. Zapytał, czy Narodowy 

Fundusz Zdrowia wypłaca świadczenia, które świadczy szpital ? 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że zadłużenie było dużo wcześniej. 

Przewodniczący Rady Powiatu  P. Andrzej Bróździński dodał, że takie zadłużenie było dużo 

wcześniej. Zadłużenie nie wstrzymało się tylko przynosi miesięcznie 1,5 mln zł straty. Kontrakt 

realizowany jest z Narodowym Funduszem Zdrowia. P. Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał 

dlaczego zadłużenie zwiększa się ? 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że zanim przeanalizowała jak wygląda sytuacja finansowa 

już 20 grudnia 2023 r. wiedziała, że szpital miesięcznie będzie przynosił straty. Dodała, że 



3 
 

sygnalizowała Członkom Zarządu, że co miesiąc będzie brakowało nam 1,5 mln zł. Przychody są 

mniejsze niż koszty, które ponosimy i szczegółowa analiza finansowa, która została 

przedstawiona pokazuje, gdzie te pieniądze się znajdują. Dodała, że została przedstawiona 

szczegółowa analiza oddziału wewnętrznego z kosztami bezpośrednimi i kosztami pośrednimi. 

P. Iwona Dwórznik poinformowała, że jeżeli chodzi o oddział wewnętrzny to przychody  

z Narodowego Funduszu Zdrowia wyniosły 7,9 mln zł. Koszt całkowity oddziału wewnętrznego 

wynosi 11 mln zł. 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek, zapytał, za jaki jest to okres? 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że za 2023 rok. Dodała, że przychody z Narodowego 

Funduszu Zdrowia wynoszą 7,9 mln zł. Wynagrodzenie, czyli kontrakty i umowa o pracę/ 

umowa zlecenie jest to kwota 7 547 000 mln zł. Udział procentowy kosztów wynagrodzeń  

w przychodach to 95% na pozostałe koszty.  Poinformowała, że za rok 2023 oddział wewnętrzny 

przyniósł stratę 3 253 000 mln zł.  

P. Anna Szypulska dodała, że dotyczy to tylko oddziału wewnętrznego. 

Przewodniczący Rady Powiatu  P. Andrzej Bróździński dodał, że wynagrodzenie należy się dla 

służby zdrowia, ale istotne jest to, że kredyt który ZOZ chce zaciągnąć z poręczeniem powiatu 

musi polepszyć sytuację finansową szpitala. Podkreślił, że jeżeli będzie to tylko na płacę to  

w następnym miesiącu będzie to samo. 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że my do tego doszliśmy. Bezwzględnie powstanie program 

naprawczy.   

Przewodniczący Rady Powiatu  P. Andrzej Bróździński odpowiedział, że od tego należałoby 

zacząć, aby rozmawiać o pozyskaniu kredytu.  

Przewodniczący Rady Powiatu  P. Andrzej Bróździński zapytał, ile na ten moment ZOZ chce 

pozyskać kredytu? 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że na ten moment 3 mln zł. 

Przewodniczący Rady Powiatu P. Andrzej Bróździński odpowiedział, że to musi przynieść 

poprawę, aby straty szpitala wychodziły na zero. 

Lek. Ryszard Pawlak zapytał, czy ten dług jest powielany z miesiąca na miesiąc? 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że tak. 

Lek. Ryszard Pawlak zapytał, ile procentowo do tych 3 mln zł. dochodzi kolejnego długu? 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że zobowiązań wymagalnych na dzień dzisiejszy mamy 

2 786 000 mln zł. Dodała, że również z tego mamy zobowiązania wobec pracowników z tytułu 

nagród jubileuszowych, które wynoszą 500 000 zł.  

Lek. Ryszard Pawlak zapytał, jaki jest przychód? 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że miesięczny przychód z Narodowego Funduszu 

Zdrowia wynosi 3,3 mln., a pozostałe przychody wynoszą 3,5 mln. 

Lek. Ryszard Pawlak zapytał, ile brakuje pieniędzy na dzień dzisiejszy za jeden miesiąc? 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że brakuje około 1,7 mln zł. 

Lek. Ryszard Pawlak zapytał, czy to oznacza, że 1,7 mln zł. będzie brakowało co miesiąc? 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że tak. 

Lek. Ryszard Pawlak dodał, że po roku to będzie 20 mln zł. 

Przewodniczący Rady Powiatu  P. Andrzej Bróździński dodał, że wyjściem nie jest pozyskanie    

kredytu tylko trzeba polepszyć sytuację finansową szpitala, ale również za wykonywaną pracę 

należy się wynagrodzenie dla pracowników służby zdrowia. Istotne jest to, że trzeba zastopować 

straty szpitala. 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że na ten moment jeżeli chcemy zatrzymać lekarzy, żeby 

zapewnić płynność finansową to jest to jedyne rozwiązanie.  

Starosta P. Marcin Paliński zapytał, jaki mamy plan na zatrzymanie lekarzy? Poinformował, że 

Członkowie Zarządu byli informowani o braku środków finansowych szpitala. Dodał, że szpital 

jest samofinansujący się. Oznacza to, że nie możemy dla ZOZ dołożyć środków finansowych nie 



4 
 

dlatego, że nie chcemy tylko, że ustawa nam zabrania. Od Członków Zarządu był wyraźny sygnał 

do pozyskania kredytu, ponieważ na chwilę obecną możemy tylko tyle zrobić. Lekarzy trzeba 

zatrzymać w naszym szpitalu, jeśli to się nie uda to doprowadzi to do zawieszenia oddziału. P. 

Starosta poinformował, że sugestia o zawieszeniu oddziału wewnętrznego była sugerowana dużo 

wcześniej, ale byliśmy stanowczo przeciwni podęciu takiej decyzji.  

Starosta P. Marcin Paliński zapytał, czy lekarze interniści dostali propozycje pracy  

w Mławie? 

Lek. Piotr Łukaszuk odpowiedział, że dostaliśmy propozycję pracy w kilku szpitalach.  

W przeciągu ostatnich dni otrzymywaliśmy telefony odnośnie ofert pracy. Powiedział, że sytuacja 

jest trudna i lekarze zdają sobie sprawę w jakim położeniu jest szpital, natomiast dwie rzeczy się 

wykluczają finanse i jakość usług medycznych. Dodał, że jeżeli brakuje finansów to nie ma 

prowadzonej należytej jakości usług medycznych i dotyczy to okrojonego zespołu lekarzy 

internistów. Poinformował, że prowadzi oddział geriatryczny w pojedynkę. Wskazał, że nasze 

płace jest to 95% kosztów, czyli Narodowy Fundusz Zdrowia wszystko finansuje. Placówki, które 

są w lepszej kondycji finansowej chętnie zwracają się do nas. Dodał, że do pracy na dwóch 

oddziałach potrzeba przynajmniej 5 osób w składzie lekarskim, lekarzy jest tylko trzech co 

stwarza już duże ryzyko. Zagrożone są szkolenia jak również wykorzystanie urlopu 

wypoczynkowego. Dodał, że trzech lekarzy nie jest w stanie przyjąć tylu pacjentów, ilu 

przyjmowaliśmy w 6 osób. P. Dyrektor robi przesunięcia, żeby pozyskać nowych lekarzy, ale to 

się nie udaje. Poinformował, że na oddziale geriatrycznym przyjmujemy pacjentów w trybie 

„wytchnieniowym”. Oddział Geriatryczny zajmuje się opieką nad seniorami jak i również nad ich 

rodzinami.  

Lek. Dariusz Wasiak dodał, że problem finansowy szpitala jest dużo głębszy. Powiedział, że to 

od władz zależy, aby nałożyć nacisk na Ministerstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia w 

kilku płaszczyznach m.in. na chirurgii na, której przekraczamy limit, aby nieść pomoc pacjentom.  

Lek. Dariusz Wasiak zapytał, czy nad wykonania Narodowy Fundusz Zdrowia opłaca, czy tylko 

opłaca limity? 

P. Krzysztof Pobieżyński odpowiedział, że co do zasady płaci w poradniach, natomiast płaci 

tylko po wniosku po każdym kwartale i to zajmuje w granicach 1- 2 miesięcy. 

Lek. Dariusz Wasiak zapytał, jak to wygląda na oddziale? 

P. Krzysztof Pobieżyński odpowiedział, że na oddziale nad limity są w ryczałcie po 

zakończeniu roku i po przeliczeniu ile pracy wykonano. Narodowy Fundusz Zdrowia opłaca 

tylko połowę nad wykonania. 

Lek. Dariusz Wasiak odpowiedział, że to my do tego dokładamy i to od Państwa zależy, aby tą 

sytuację zmienić m.in. to, aby znieść limity, ponieważ ludzie chorują i będą chorować. Dodał, ze 

lekarze chcą nieść coraz lepszą jakość usług. Dodał, że pracuje w ZOZ poniżej swoich 

kwalifikacji. Nadmienił, ze nie może zrobić pewnych rzeczy tak, jakby chciał. Podał przykład 

wykonania operacji tj. przepuklina zwykła, przepuklina pępkowa. Wyjaśnił, że istotne w tych 

operacjach jest założenie specjalnej siatki między brzusznej, aby za kilka miesięcy pacjent nie 

wrócił z nawrotem. Narodowy Fundusz Zdrowia za operację przepukliny płaci około 4 000 zł, 

siatka kosztuje 700 zł do tego dochodzą koszty związane z hospitalizacją, wyżywieniem, płace 

dlatego przestaje się to trochę opłacać. Procedury w chirurgii są niedofinansowane, a to oznacza, 

że balansujemy na granicy opłacalności. Kolejki w innych szpitalach sięgają kilkunastu miesięcy 

oczekiwania na operację, my te kolejki mamy stosunkowo krótkie. Wskazał, że nasze 

umiejętności pozwalają nam operować w miarę naszych możliwości. Poinformował, że trzeba 

nałożyć nacisk na NFZ jak również na Ministerstwo Zdrowia, aby znieść limity i podnieść 

opłacalność wyceny procedur chirurgicznych i nie tylko. Te wyceny są od momentu, gdy istnieje 

NFZ czyli od 20-30 lat.   

P. Anna Szypulska dodała, że nad limity na dzień dzisiejszy to zakład opieki długoterminowej, 

natomiast rehabilitacja stacjonarna nie jest limitowana. 



5 
 

P. Krzysztof Pobieżyński odpowiedział, że ambulatoryjna opieka specjalistyczna nie jest 

limitowana co do wykonania, ale płacona jest po przerwie dłuższej. 

P. Anna Szypulska zapytała, czy opieka długoterminowa również jest płacona po dłuższej 

przerwie? 

P. Krzysztof Pobieżyński odpowiedział, że tylko ta wentylowana.  

Lek. Dariusz Wasiak dodał, że w chirurgii ogólnej tylko wyłącznie ostre przyjęcia są 

nielimitowane, natomiast wszystkie planowe przyjęcia i ortopedyczne również są limitowane, czyli 

my  miesięcznie przekraczamy limit o kilkadziesiąt tysięcy punktów. 

Lek. Piotr Łukaszuk dodał, że nie przyjęcie chorego do szpitala po okresie rozliczeniowym jest 

dla tego szpitala opłacalne. Lek. Piotr Łukaszuk zapytał, czy jest to dobre postępowanie? 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek odpowiedział, że dotyka nas to bezpośrednio. 

Lek. Ryszard Pawlak poinformował, że w zeszłym roku był pomysł, aby zorganizować OIOM 

na 2-3 łóżka. Dałoby to dodatkowe źródło pozyskania środków finansowych. Umożliwiłoby 

samofinansowanie się pionu anestezjologicznego. OIOM był to jeden pomysł, który został 

utracony w pewnym momencie. Dodał, że współpraca z ortopedami m.in nas ratuje. 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o OIOM to jest plan, aby wrócić do tego 

tematu. Definitywnie dostaliśmy informację, że nie ma powrotu do OIOMU. Jeżeli byśmy 

zmienili naszą specjalność i trochę weszlibyśmy w mechanicznie wentylowanych byłaby to 

możliwość pozyskania  karty przetargowej, którą rozszerzymy bo jest takie zapotrzebowanie, ale 

pod warunkiem, że dostaniemy możliwości otwarcia OIOMU. Dodała, że musimy mieć warunki 

lokalne i również musimy mieć środki finansowe, aby pozyskać nowych specjalistów. Robimy co 

możemy, aby nie generować większego długu niż tego, który już jest. Szanse, aby utrzymać 

potencjał szpitala jest. Poinformowała, że odbyła rozmowę z jednym lekarzem, która również 

złożyła solidarnie wypowiedzenie umowy o pracę i przedłużyła umowę o pracę tylko na miesiąc 

czasu, ale jest otwarta na rozmowy. Kolejny lekarz, który niebawem obroni się jako specjalista 

geriatrii również jest otwarty na rozmowy. Poinformowała, że najważniejsze w tym momencie 

jest przekonanie naszych kolegów, żeby ewentualnie dali nam jakąś alternatywę czasową. Jest 

sytuacja jaka jest i wydaje się, że jest to sytuacja bez wyjścia.  

P. Lech Brzozowski uważa, że wszyscy zgodzą się  z tym, że większość mieszkańców całego 

kraju wie jak ochrona zdrowia funkcjonuje i jaka jest sytuacja szpitali. Wszystkie kontrakty są 

niedofinansowane, brak jest lekarzy. Powiedział, żeby dać szansę dla  naszego szpitala ponieważ 

jest to jeden z większych zakładów w naszym powiecie. Powiedział, że powinniśmy wykorzystać 

to, że mamy solidny sprzęt. Poinformował, że dzięki COVID-19 szpital zaczął lepiej 

funkcjonować. Komfort pracy dla lekarzy jest naprawdę dobry. Każdy lekarz, który pracował w 

naszym szpitalu dawał z siebie wszystko i uważa, że dalej tak będzie. Dodał, że w 2021 roku pod 

koniec miesiąca grudnia nasz szpital miał prawie 11 mln zł zysków. Pod koniec 2022 roku miał 

już 18 000 zł zysku, ale na 30 czerwiec 2023 r. miał prawie 8 mln zł długu. Powiedział, że 

kontrakt na 2023 r. był dużo mniejszy, a na dzień dzisiejszy płace wynoszą 95% kosztów dla 

szpitala. Dodał, że na dzień dzisiejszy cały czas to się pogłębia, dlatego że kontrakt zostaje taki 

sam, a nawet i mniejszy. Musimy pracować nad tym ponieważ na tą chwilę to chirurgia 

wypracowuje zysk. Powiedział, że tak jak Lek. Ryszard Pawlak przedstawił, że sama chirurgia się 

nie sfinansowała, ale już współpraca z ortopedami przynosi efekty. Poinformował, że trzeba się 

zastanowić, czy nie można byłoby zrobić tak samo na interii, oddziale geriatrycznym i 

rehabilitacji, aby te kontrakty były satysfakcjonujące i żeby przynosiły zysk. Dodał, że trzeba dać  

P. Dyrektor szansę na wprowadzenie zmian. Nie powinno zaprzestać się prowadzenia działań, 

aby powstał OIOM. Powiedział, że powinno dać się szansę naszemu szpitalowi szpitala, 

ponieważ to w szpitalach powiatowych mieszkańcy  otrzymuje się pierwszą. Dodał, że 

podstawowe oddziały powinny znajdować się w  oddziałach powiatowych m.in.: chirurgia, interia 

można też iść w kierunku ortopedii.  



6 
 

Lek. Piotr Łukaszuk dodał, że pewien etap zaczyna jawić duże zagrożenie. Wskazał, że to 

władze rządzące zostaną  z tym problemem i społeczeństwo będzie miało o to pretensje. Dodał, 

że liczy na współpracę, jeżeli wszyscy uznają, że jest jeszcze szansa na próbę poświęcenia. 

Poinformował, że ostatecznej decyzji lekarze nie podjęli i liczą oni na współpracę. Nadmienił, że 

lekarze liczą na wsparcie P. Starosty bo sytuacja jest naprawdę ciężka. Wskazał, że nie powinny 

mieć miejsca zdarzenia, które miały miejsce w ubiegłym roku, wówczas to szpital zajmował się 

pobocznymi sprawami, gdy wszystkie inne placówki szły do przodu, a my dużo czasu straciliśmy 

na przepychanki wewnętrzne.   

Lek. Ryszard Pawlak dodał, że dwa lata szpital funkcjonował jako Szpital Tymczasowy. Był on 

zamknięty dla normalnych usług, które obywają się teraz jak również odbywały się przed 

rozpoczęciem pandemii COVID-19. Poinformował, że na chirurgii i oddziale wewnętrznym 

zgłaszają się osoby z nowotworem oraz z niedrożnością. Nie ma tygodnia, aby nie została 

przywieziona chora osoba. Przypomniał, że jak trwał COVID-19 to szpital w Działdowie był 

przepełniony i nie chciano przyjmować mieszkańców naszego powiatu, dlatego trzeba zrobić 

wszystko, aby poprawić funkcjonowanie szpitala. 

Lek. Piotr Łukaszuk dodał, że w czasie COVID-19 nasz szpital przyjmował ludzi z całej 

Polski. Nadmienił również, że COVID-19 jest idealnym przykładem płacenia za rzeczywiste 

procedury. To jest odwzorowanie tego co szpital robi i jak powinno wyglądać płacenie za usługi 

lekarskie. Następnie lek. Piotr Łukaszuk zapytał, ile procentowo NFZ powinien nam zapłacić 

więcej z tego co zrobiliśmy? 

P. Krzysztof Pobieżyński odpowiedział, że ok. 30%. 

Lek. Piotr Łukaszuk odpowiedział, że obawia się czy NFZ zapłaci nam chociaż 50% tego co 

zrobiliśmy. Powinniśmy zastanowić się, gdzie te działalności należałoby zacząć rozszerzać, aby  

pozyskać nowych lekarzy. Poinformował, że trzeba koniecznie naciskać na P. Dyrektora NFZ, 

który przedstawia nie wszystko zgodnie z rzeczywistością. 

P. Krzysztof Pobieżyński dodał, że P. Dyrektor zasłania się tym, że to nie jest ujęte w mapie 

potrzeb zdrowotnych, którą sam NFZ utworzył. 

Starosta P. Marcin Paliński zapytał, czy mapa potrzeb zdrowotnych zmienia się co 5 lat? 

P. Krzysztof Pobieżyński odpowiedział, że tak. 

Starosta P. Marcin Paliński dodał, że czas już się kończy i jest to moment, aby w mapie 

potrzeb to się znalazło. 

Lek. Piotr Łukaszuk dodał, że trzeba uważać co się mówi bo osoby z zewnątrz, które 

dysponują środkami finansowymi i przeznaczają te środki na Nidzicę nie będą przekazywać 

prawdy. 

Starosta P. Marcin Paliński dodał, że jak sami o siebie nie zawalczymy to nikt o nas nie 

zawalczy. 

Lek. Ryszard Pawlak odniósł się do cholecystostomii, która u osoby nieubezpieczonej została 

wyceniona według procedur na ok. 7 000 zł, a my faktycznie dostajemy między 4 600 zł, a 4 800 

zł w zależności czy pacjent ma 65 lat więcej czy mniej, czyli jest niedoszacowania o około 80%. 

Dodał, że dlatego to się nie bilansuje.  

P. Lech Brzozowski dodał, że te stawki nie są tylko dla szpitala nidzickiego, ale obowiązują w 

całej Polsce. 

Lek. Piotr Łukaszuk dodał, że to co sobie pozwala województwo warmińsko- mazurskie to 

jest nieadekwatne, a niektóre osoby są organem doradczym, pomocowym powinni wspierać 

województwo. 

Lek. Ryszard Pawlak dodał, że dlatego przewagę mają duże powiaty.   

Lek. Piotr Łukaszuk dodał, że my jesteśmy wstanie wygenerować 1,2 mln. z oddziału 

geriatrycznego miesięcznie. 

Lek. Ryszard Pawlak dodał, że inne placówki mają większy kontrakt, ponieważ mają dwa razy 

większy powiat. Poinformował, że z tych nadwyżek starcza im na prawie wszystko. 



7 
 

Lek. Piotr Łukaszuk dodał, że P. Iwona Dwórznik poinformowała, że na oddziale 

wewnętrznym wygenerowaliśmy 7 mln zł, ale generalnie więcej wygenerowaliśmy bo we wrześniu 

2023 r. było 9 mln zł.  

P. Krzysztof Pobieżyński dodał, że 2023 rok kończył się nad wykonaniem, czyli jest to 

przeliczenie procedur na złotówki, co nie jest do końca wirtualne. Poinformował, że wartość 

wykonanych świadczeń wynosiła na koniec 2023 roku ok. 1,2 mln zł więcej niż nam zapłacili  

w ryczałcie i z tego w maju dostaniemy 50% w punktach albo w środkach finansowych to nie jest 

jeszcze pewne. 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zapytał, czy wszyscy będą mieli płacone w jednym terminie? 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że tak wszyscy będą mieli płacone w jednym terminie. 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zapytał, dlaczego może to być przeliczone na punkty? 

P. Krzysztof Pobieżyński odpowiedział, że tak uważa P. Dyrektor Zakrzewski, że  

nie wiadomo czy będzie to przeliczone na punkty czy złotówki.  

 Lek. Piotr Łukaszuk dodał, że jeden punkt kosztuje 1,60 zł. 

  Lek. Ryszard Pawlak powiedział, że kilka pomysłów podsunęliśmy, że można by było coś 

jeszcze zrobić w tym kierunku, jeżeli szpital otrzymałby poparcie od naszej władzy kwestii 

OIOMU czy innych spraw. Poinformował, że koniecznie trzeba postawić na pozyskanie nowych 

lekarzy bo bez tego będzie ciężko.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek dodał, że te 3 mln zł, które P. Dyrektor stara się pozyskać to 

pozwoli to przygotować plan co dalej zrobić ze szpitalem. Dodał, że wszystko zależy  

od dobrej woli lekarzy. P. Wicestarosta wierzy w to, że lekarze są związani emocjonalnie z tym 

regionem i ze szpitalem.  

Lek. Piotr Łukaszuk odpowiedział, że dobrej woli nam nie brakuje. 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek dodał, że przez ostatnie lata nie było takiego problemu, 

który jest w tym momencie, czyli braku środków finansowych. Wcześniej finanse były na innym 

poziomie. Poinformował, że problem braku finansów dotyczy tak naprawdę ostatniego roku.  

Lek. Dariusz Wasiak dodał, że problem braku środków finansowy dotyczy wszystkich szpitali. 

 Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zgodził się z tym, że dotyczy to wszystkich szpitali  

w zakresie odpowiedniego finansowania przez NFZ. Dodał, że ZOZ jest najważniejszą komórką 

w powiecie.  

Lek. Dariusz Wasiak dodał, że szpital nie jest przedsiębiorstwem nastawionym na zyski, ale 

musi leczyć pacjentów i wychodzić na zero. 

Lek. Ryszard Pawlak powiedział, że zysk jest potrzebny, aby zainwestować w sprzęt. 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek dodał, że jest do tego potrzebny niewielki zysk, aby w ten 

sprzęt zainwestować. 

Lek. Ryszard Pawlak wskazał, że zysk jest potrzebny, aby również pozyskać nowych 

specjalistów. 

Lek. Dariusz Wasiak dodał, że rozwijamy pracownie endoskopową. 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że do tego potrzebny jest endoskop. 

Lek. Dariusz Wasiak dodał, że do tego potrzebne są nam co najmniej dwa endoskopy.  

Lek. Ryszard Pawlak dodał, że może kontrakt przydałoby się zwiększyć, jeżeli NFZ za to 

płaci. 

Lek. Dariusz Wasiak dodał, że dobrze byłoby zdobyć program przesiewowy, a środki 

finansowe można pozyskać z NFZ przy niewielkim naszym wkładzie. Dodał, że na badania 

endoskopem przyjeżdżają do nas osoby okolicznych miast. Obsługujemy cały makroregion.  

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że wyremontujemy pracownię, żeby można było 

przyjmować pacjentów.  

Lek. Ryszard Pawlak zapytał, jak finansowana jest poradnia gastroenterologiczna i czy ma jakiś 

limit? 



8 
 

Lek. Dariusz Wasiak odpowiedział, że poradnia gastroenterologiczna jest dobrze finansowana 

powinna zostać jeszcze przeprowadzona endoskopia w ramach poradni. 

 Lek. Ryszard Pawlak dodał, że opłaciłoby się zwiększyć limit i kontrakt oraz zrobić 

dodatkowe rzeczy o jakich wspominał Lek. Dariusz Wasiak. 

P. Anna Szypulska powiedziała, że myślimy o tym i podejmujemy działania. 

Starosta P. Marcin Paliński dodał, że funkcjonowanie szpitala to jest taka sinusoida. 

Powiedział, że miał przyjemność współpracować z lekarzami przez ostatnie lata i też obserwował 

jak wygląda sytuacja szpitala. Podkreślił, że zawsze z każdego kryzysu wychodziliśmy razem. 

Zgodził się z tym, że teraz jest moment konstytuowania się władz i na pewno nie będzie miejsca 

na poróżnienia, a jeżeli wszyscy nie podejmą się pracy to sytuacja może być bardzo trudna. 

Poinformował, że musi być stworzony zespół, który będzie spotykał się codziennie. P. Starosta 

widzi, że lekarze wypracowują formy, które mogłyby przynieść przychód dla szpitala. Podkreślił, 

że nie możemy zrezygnować z leczenia naszych pacjentów bez względu na wszystko. Dodał, że 

obecność lekarzy świadczy o tym, że zależy im na dobru szpitala, aby on funkcjonował i leczył 

naszych pacjentów. Kwestia czy lekarze daliby jeszcze krótki kredyt zaufania, jeżeli chodzi o 

płatności, ponieważ są pewne procedury Zarząd jednomyślnie przychylił się do tego. 

Poinformował, że potrzebna jest Uchwała Rady Powiatu, jeżeli chodzi o poręczenie kredytu dla 

szpitala. P. Starosta zapytał, lekarzy czy mogą jeszcze zaczekać z płatnościami. Dodał, że podziela 

pogląd, że za dużo straciliśmy czasu na pewne nieścisłości i było to niepotrzebne. P. Starosta 

również uważa, że w Komisji Zdrowia musi być bezdyskusyjnie ktoś kto się na tym zna i to jest 

ostatni moment, aby to naprawić. P. Starosta powiedział, że był pewny, że OIOM uda się u nas 

wprowadzić. Poinformował, że to mapa potrzeb, przekreśla nasze szanse na OIOM. Nie jesteśmy 

ujęci w planie i dlatego nie może  on u nas powstać. Dodał, że w połączeniu wspólnych sił 

można osiągnąć bardzo dobre efekty. P. Starosta podziękował za te kilka lat wspólnej współpracy 

pomimo, że było różnie to zawsze kończyło się to kompromisem.  

P. Lech Brzozowski dodał, że Zarząd pozytywnie rozpatrzył prośby ZOZ odnośnie wymiany 

kotła i kolonoskopu Zapytał, czy kolonoskop będzie ufundowany? 

Starosta P. Marcin Paliński odpowiedział, że pracujemy nad tym. 

Lek. Dariusz Wasiak dodał, że kolonoskop to jest sprzęt, który się zużywa w zależności od 

firmy.  Kolonoskop jest obliczony od 1 000 do 1 500 badań. Poinformował, że przeprowadzamy 

miesięcznie ponad 100 badań.  

P. Anna Szypulska zapytała, czy jest szansa, aby ewentualnie lekarze cofnęli swoje decyzje o 

wypowiedzeniu umów o pracę? Dodała, że lekarze otrzymali informacje jakie są możliwości i 

szanse dla ZOZ. 

Lek. Wiktor Drozd odpowiedział, że nie usłyszał żadnych konkretów.  

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że konkrety będą realne do przedstawienia za ok. 

2-3 miesiące. Poinformowała, że czekamy na pewne decyzje, jeżeli chodzi o bank i jeżeli te 

decyzje będą pomyślne to dla lekarzy będzie to gwarancja, że te płatności będą uregulowane. 

Natomiast konkrety będą widoczne za 2-3 miesiące, kiedy to zostanie przygotowany program 

naprawczy. Przedstawione zostanie wtedy w jakim zakresie będziemy musieli poprawić pewne 

działania i ewentualnie, co będzie można zmienić. Będziemy te rzeczy konsultować.   

Lek. Karol Osłowski dodał, że temat wynagrodzeń to nie jest fanaberia lekarzy tylko 

podstawowe prawo. Dodał, że kwestia jest czy składać wypowiedzenie umowy o pracę w trybie 

natychmiastowym. Powiedział, że lekarze oczekują tego co mają w kontrakcie. Dodał, że w 

grudniu 2023 r. prosiliście mnie państwo o kredyt zaufania, w związku z tym jak wyglądała 

sytuacja szpitala. Z mojej perspektywy przez te 4 miesiące nic się nie zmieniło i brak jest nowej 

kadry, pogorszenie poczucia bezpieczeństwa w pracy w związku z różnymi aspektami 

administracyjnymi, wydłużanie terminów płatności, brak komunikacji. Dodał, że ostateczny 

kredyt zaufania dał w grudniu 2023 r., nic nie dostał wzamian przez te 4 miesiące. 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zapytał, z czego wynika brak komunikacji? 



9 
 

Lek. Karol Osłowski odpowiedział, że wypłacanie wynagrodzenia 40 dni po zakończeniu 

miesiąca pracy. Dodał, że musiał złożyć wypowiedzenie umowy o pracę, aby zostało 

zorganizowane spotkanie. 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że spotykamy się co miesiąc z kadrą zarządzającą. 

Lek. Karol Osłowski odpowiedział, że nie rozmawiał od miesiąca grudnia w temacie swoich 

wynagrodzeń, zapytał dlaczego ma tak późno płacone. 

P. Anna Szypulska zapytała Lek. P. Piotra Łukaszuka czy informował swoich pracowników o 

naszych spotkaniach i czy na bieżąco przekazywał informację? 

 Lek. Piotr Łukaszuk odpowiedział, że na bieżąco przekazywał informację. 

 Lek. Karol Osłowski odpowiedział, że to nie jest dla niego żadna informacja, że 

wynagrodzenie nie jest płacone na czas. Zapytał, ile jeszcze będzie to trwało i jaki jest dalszy plan 

działania? 

Lek. Wiktor Drozd powiedział, że, aby doszło do spotkania to musieliśmy złożyć 

wypowiedzenie umowy o pracę, dodał, ze pozostało kilkanaście dni do odejścia lekarzy z pracy. 

Poinformował, że jest przed podpisaniem dokumentów do innego ośrodka i złożone przez niego 

wypowiedzenie umowy o prace nie jest żadnym szantażem z jego strony.  

P. Anna Szypulska podkreśliła, że nie odbiera złożonych wypowiedzeń umów o pracę jako 

szantażu tylko jak formę negocjacji. Każdy ma prawo złożyć wypowiedzenie i decydować o sobie, 

gdzie będzie wykonywał swoje świadczenia. P. Anna Szypulska zaznaczyła, że bardzo się, aby 

pozyskać nowych specjalistów. Zaznaczyła, ze to lekarze są filarem szpitala. Dodała, że jeżeli jest 

potrzeba to będziemy się spotykać raz w tygodniu. Wyjaśniła, że organizowane spotkania 

wewnętrzne raz w miesiącu, są po to żeby pokazać jak wygląda wypracowany miesiąc i jak 

wygląda sytuacja finansowa na zakończenie danego miesiąca ponieważ taką informację powinni 

dostać wszyscy pracownicy poprzez kierowników komórek. Dodała, że kierownicy komórek 

otrzymują informację, którą przekazują dalej dla pracowników, aby byli oni świadomi tego co 

faktycznie dzieje się w szpitalu. Poinformowała, że na ten moment my nie jesteśmy w stanie 

poprawić płynności finansowej szpitala z tych środków, które mamy.  

Starosta P. Marcin Paliński zapytał, jaką mamy wiedzę odnośnie kredytu. 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że czekamy na informację z banku PKO. 

Starosta P. Marcin Paliński zapytał, czy to będzie pozytywna odpowiedź? 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że raczej tak. 

Starosta P. Marcin Paliński zapytał, jaki byłby czas na sformalizowanie kredytu? 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że 7 dni na pewno. Postaram się jak najszybciej dostarczyć 

dokumenty. 

Starosta P. Marcin Paliński zapytał, do tego potrzebna jest uchwała Rady Powiatu? 

Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz odpowiedziała, że tak potrzebna jest uchwała Rady 

Powiatu, która zabezpiecza upoważnienia dla Zarządu do poręczenia. Musimy mieć rozpisane 

raty kredytu , które muszą być ujęte w kolejnych latach do poręczenia. Czekamy na informację, 

żeby przygotować projekty uchwał Rady Powiatu. 

Starosta P. Marcin Paliński dodał, że gdy wpłynie od ZOZ informacja dla Starostwa 

Powiatowego to my niezwłocznie zorganizujemy sesję w trybie nadzwyczajnym.  

Sekretarz Powiatu. P. Iwona Urbanowicz dodała, że VI Kadencja trwa do końca miesiąca 

kwietnia i sesje mogą normalnie się odbywać.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zapytał, w jakim czasie bank jest wstanie uruchomić kredyt 

po przyjęciu uchwały przez Radę Powiatu w Nidzicy? 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że otrzyma w dniu dzisiejszym informację w tym temacie. 

Starosta P. Marcin Paliński powiedział, że chciał przekazać konkretne informacje dla lekarzy.  

Lek. P. Karol Osłowski uważa, że rozmawiamy, ale nie są przedstawiane żadne konkrety.  

Na ten moment jest wiele niewiadomych. 

Lek. Karol Osłowski dodał, że co miesiąc się zadłużamy, więc kiedy problem ustąpi.  



10 
 

Starosta P. Marcin Paliński dodał, że na Zarządzie była firma doradcza, która optymistycznie 

przedstawiła plan naprawczy. 

P. Anna Szypulska dodała, że plan naprawczy jest możliwy do zrealizowania. 

Starosta P. Marcin Paliński zapytał, czy lekarze są poinformowani o planie naprawczym? 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że tak. 

P. Krzysztof Zdziarski dodał, że firma, która tworzy plan naprawczy musi przeanalizować 

szczegółowo całą sytuacje, żeby można było wiedzieć na jakich oddziałach można zarobić 

pieniądze. Potrzebne są 2-3 miesiące, aby plan naprawczy powstał. Jeżeli wszystko się ułoży to w 

ciągu 2 tygodni lekarze otrzymają wynagrodzenie. Po uzyskaniu kredytu pewna stabilizacja 

powróci, a w między czasie będziemy mieli program naprawczy i będziemy mogli działać dalej.  

Lek. Karol Osłowski odpowiedział, że nie jest wstanie dłużej tak pracować. 

Starosta P. Marcin Paliński zapytał, jak pozostali lekarze podchodzą do sytuacji? 

Lek. Wiktor Drozd odpowiedział, że nie chce wypowiadać się za cały pion internistyczny, ale 

w dniu dzisiejszym decydujących odpowiedzi nie będzie. Dodał, że powinni spotkać się interniści 

i dyrekcja w takim formacie. Poinformował, że szybko wypisujemy pacjentów z oddziału 

internistycznego, żeby jak najkrócej przebywali na oddziale i aby jak najmniej generowali kosztów 

oraz żeby jak najszybciej zapunktować w procedury Poinformował, że nie zawsze wypisujemy 

pacjentów z punktu medycznego. 

Starosta P. Marcin Paliński podziękował za spotkanie. 

 

Dalsza część posiedzenia Zarządu Powiatu została przeniesiona do budynku Starostwa Powiatowego  

w Nidzicy  

 
Ad. II. 1 

 

P. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie 
powiatu w Nidzicy na 2024 rok zawierający: 

 
1. wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2024 

rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 §4260 o kwotę 
2.000,00 zł  oraz w rozdziale 75095 §4300 o kwotę 1.800,00 zł i zwiększenie planu wydatków  
w dziale 750, rozdziale 75095 §4610 o kwotę 3.800,00 zł. Powyższe zwiększenie planu  
w ww. paragrafie wiąże się z wydatkami dotyczącymi toczących się postępowań sądowych  
i egzekucyjnych.  
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

2. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Nr FK 64/2024 z dnia  
11 kwietnia 2024 r. o zwiększeniu planu dotacji celowych dla powiatu w 2024 r. w dziale 754, 
rozdziale 75411 §2110 o kwotę 41.183,00 zł. W związku z powyższym, Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy złożył wniosek o zmiany w planie 
finansowym wydatków budżetowych na 2024 rok zawierający zwiększenie planu wydatków w 
dziale 754, rozdziale 75411 §4180 o kwotę 41.183,00 zł. Powyższe środki zgodnie z decyzją 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zostaną przeznaczone na wydatki związane z bieżącym 
utrzymaniem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy, w tym przede 
wszystkim na skutki wzrostu uposażeń funkcjonariuszy.  
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

3. wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2024 
rok zawierający zwiększenie planu dochodów w dziale 801, rozdziale 80120 §2130 o kwotę 
10.560,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80120 §4170 o kwotę 
13.200,00 zł, z czego wkład własny powiatu to kwota 2.640,00 zł. Jednostka uzasadnia zmiany 
kontynuacją zadania pod nazwą „Prowadzenie i utworzenie klasy realizującej program o 



11 
 

profilu cyberbezpieczeństwo i nowoczesne technologie informatyczne w latach szkolnych 
2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 oraz 2024/2025 w Liceum Ogólnokształcącym w ZSO w 
Nidzicy (Program CYBER.MIL z klasą). Powyższa kwota zostanie przeznaczona na 
wynagrodzenia dla osób prowadzących zajęcia z uczniami na podstawie umów zleceń. 
Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków w dziale 801, rozdziale 80152 §4410 o kwotę 
2.640,00 zł.  
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 
4. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 59/2024 z dnia 8 kwietnia 2024 r.  

dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 754, rozdziale 75411 §2110 o kwotę 
23.226,00 zł. W ślad za tym, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy 
złożył wniosek o zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych na 2024 rok 
zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 §4260 o kwotę 
23.226,00 zł. Powyższe środki zgodnie z decyzją Wojewody warmińsko-Mazurskiego zostaną 
przeznaczone na wydatki związane z bieżącym utrzymaniem Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy, w tym m.in. na zakup mediów.  
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

 
5. wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmiany w planie 

finansowym jednostki na 2024 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 754, 
rozdziale 75411 §4050 o kwotę 51.865,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 754, 
rozdziale 75411 §4180 kwotę 51.865,00 zł. Powyższe środki zostaną przeznaczone na wypłatę 
odprawy dla funkcjonariusza przechodzącego na zaopatrzenie emerytalne. 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

6. wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2024 
rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 §4270 o kwotę 
5.738,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 §4430 o kwotę 
5.728,00 zł. Zwiększenie planu wydatków wynika ze wzrostu składki na ubezpieczenie mienia 
oraz ubezpieczenie komunikacyjne Starostwa Powiatowego w Nidzicy.  

 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 
7. wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 

2024 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 853, rozdziale 85333 §4040 o 
kwotę 156,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 853, rozdziale 85333 §4430 o 
kwotę 156,00 zł. Powyższa zmiana konieczna jest do zabezpieczenia środków finansowych 
dotyczących ubezpieczenia mienia Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy w 2024 r.  

 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 220/612/2024 w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na 2024 roku, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 
 

 

Następnie, P. Renata Mróz przedstawiła informację z ZOZ w Nidzicy, że stan zadłużenia z 

tytułu kredytu inwestycyjnego na dzień 2 kwietnia 2024 r. wynosi 4.804.470,84 zł.  

ZOZ w piśmie nadmienił, że kredyt wraz z odsetkami spłacany jest w terminie.  

Dalej, P. Renata Mróz poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie w dniu 10 kwietnia 2024 roku pozytywnie zaopiniował, przedłożone przez Zarząd 

Powiatu w Nidzicy sprawozdanie roczne  z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za 2023 rok.  

 

godz. 14:45 do posiedzenia Zarządu dołączył Wicestarosta P. Paweł Przybyłek 



12 
 

 

Ad. III. 1 

 

P. Jacek Dłuski przedstawił wniosek w sprawie wycinki drzew przydrożnych rosnących  

w pasach dróg powiatowych powiatu nidzickiego. Chodzi łącznie o wycinkę 6 sztuk drzew 

w rejonie: m. Nowa Wieś Dmochy, m. Litwinek, m. Sarnowo.  

 

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na wycinkę ww. drzew, liczbą głosów: 5 - „za”,  

0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Następnie, P. Jacek Dłuski przedstawił dodatkowo dwie informacje. Pierwsza z nich dotyczyła 

wyrażenia zgody przez PZD w Nidzicy na wydłużenie terminu dla Wykonawcy robót tj. firmy 

TRANS -BUD Łukasz Izydorczyk, który to złożył wniosek o wydłużenie terminu realizacji 

zadania do 17 maja 2024 r. W związku z powyższym, został podpisany aneks do umowy. 

Dodatkowo, P. Jacek Dłuski przypomniał, że przed dwoma laty został zakupiony ciągnik 

firmy farmtrac, z którym są problemy. Był on 3 razy u producenta i był on naprawiany.  

P. Dyrektor wskazał, że w porozumieniu z P. Mecenas uznał, że najlepszym rozwiązaniem w tej 

sytuacji będzie wszczęcie procedury zmierzające do roszczenia z tytułu rękojmi i zwrot 

równowartości tego ciągnika.  

Starosta P. Marcin Paliński wskazał, że nie wiadomo jak obecnie wyglądają ceny za ciągnik.  

P. Jacek Dłuski odpowiedział, że kontrakt wynosił 493 tys. zł i to nie będzie jedyny przedmiot 

sporu. Będziemy starali się też wykazać, ile prac nie zostało wykonanych przez ciągłe naprawy 

ciągnika. P. Dyrektor dodał, że po to Zarząd Powiatu wyposażył PZD w ten ciągnik, aby 

wykonywać więcej prac. Dodał, że trzeba będzie też, wnieść tytułem opłaty sądowej 25 tys. zł 

(jest to 5% wartości umowy). 

 

Ad. IV. 1 

 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w Nidzicy w sprawie zawarcia aneksu do umowy Nr OZK.272.5.2021 z dnia 9 sierpnia 2021 r. na 

zapewnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Rozbudowa i 

przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu 

posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa budynku garażowego przy ul. Traugutta 

23”. P. Iwona Urbanowicz przypomniała, że na poprzednim Zarządzie Powiatu był 

przedstawiany wniosek P. Inspektora Nadzoru Inwestorskiego. Zarząd Powiatu przychylił się do 

tego wniosku. Środki zostały zabezpieczone w budżecie. W związku z powyższym, nie ma 

przeciwskazań, żeby podjąć uchwałę odnośnie zawarcia aneksu. Dodała, że chcemy też zmienić 

termin realizacji jego usługi, z uwagi na to, że Wykonawca inwestycji miał ją zrealizować do 

końca marca, ale złożył wniosek o wydłużenie terminu umowy do końca maja. Zatem, wszystko 

wskazuje na to, że inwestycja będzie zrealizowana do końca maja i musi być nadzorowana.  

W związku z powyższym zmieniamy termin dla Inwestora termin nadzoru. Zmieniamy dla niego 

wynagrodzenie, ale również termin nadzoru. 

P. Lech Brzozowski powiedział, że zakończenie inwestycji jest do końca kwietnia, a odbiór 

jest do końca maja. 

P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że oddanie do użytkowania budynku jest planowane do 

końca kwietnia, a zakończenie jest do końca maja.  

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie  

zawarcia aneksu do umowy Nr OZK.272.5.2021 z dnia 9 sierpnia 2021 r. na zapewnienie 

kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Rozbudowa i 



13 
 

przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem 

terenu posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa budynku garażowego przy 

ul. Traugutta 23”., liczbą głosów: 5 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymujących się”. 

 

Ad. IV. 2 

 

Następnie, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Nidzicy w sprawie zawarcia aneksu do umowy Nr OZK.272.8.2023 z dnia 25 

października 2023 r. na realizację zadania pn. Zakup, dostawa i montaż mebli i innego 

wyposażenia w ramach realizacji zadania pn. „Wyposażenie rozbudowanego budynku Starostwa 

Powiatowego w Nidzicy”. W związku z tym, że dokonaliśmy pewnych zmian w budynku, 

nastąpiła konieczność zakupienia dodatkowych biurek i innych rzeczy do wyposażenia. 

Zwiększamy zakres umowy, środki zostały zabezpieczone w budżecie, zatem bez przeszkód 

można zawrzeć aneks. P. Sekretarz przypomniała, że wcześniejsza kwota podstawowego 

zamówienia wynosiła 785.262,75 zł, a po zmianie o dodatkowe zamówienie jest to kwota 

811.541,01 zł.  

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zawarcia 

aneksu do umowy Nr OZK.272.8.2023 z dnia 25 października 2023 r. na realizację zadania 

pn. Zakup, dostawa i montaż mebli i innego wyposażenia w ramach realizacji zadania 

pn. „Wyposażenie rozbudowanego budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy”, liczbą 

głosów : 5 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymujących się”. 

 

     Ad. IV. 3 

 

W dalszej części porządku obrad, P. Iwona Urbanowicz omówiła stan zaawansowania 

inwestycji "Rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego". Firma chce pozwolenia 

na użytkowanie do końca kwietnia, a cała inwestycja jest do końca maja. Firma złożyła wniosek 

o wydłużenie terminu, wniosek jest pozytywnie zaopiniowany przez naszego Inspektora 

Nadzoru, ale jest w tej chwili analizowany do wydania opinii formalno- prawnej, zatem na 

kolejnym zarządzie będzie już przedstawione stanowisko w tej sprawie. Kolejna sprawa związana 

z rozbudowa naszego budynku Starostwa Powiatowego jest to wniosek o prace dodatkowe. Przy 

realizacji inwestycji są prace dodatkowe, w kwota za te prace według wyliczenia wynosi 

395.828,26 zł. Podobnie jak przy każdych sprawach dotyczących inwestycji, zwróciliśmy się do  

P. Inspektora o zajęcie stanowiska, który wymaga jeszcze dodatkowych informacji od 

Wykonawcy. P. Sekretarz nadmieniła, ze w momencie otrzymania ostatecznego stanowiska 

Inspektora to powrócimy do sprawy na kolejnym Zarządzie. Następna sprawa dotyczy kwestii 

waloryzacji wynagrodzenia. Firma złożyła wniosek o waloryzację, natomiast my zażądaliśmy 

bardzo precyzyjnego stanowiska od inspektora, który to musiał pozyskać mnóstwo dokumentów, 

które to zostały też do nas przesłane i poddane analizie. P. Sekretarz dodała, że z obsługą prawną 

przygotowujemy pismo o uzupełnienie tego wniosku. Według wyliczeń wykonawcy 

wynagrodzenie powinno się zwiększyć o kwotę ponad 500 tys. zł. P. Sekretarz dodała,  

że w trakcie analizy okazało się, że nie jest przewidziane ogrzewanie archiwum w naszym starym 

budynku i w tej chwili szukamy najbardziej ekonomicznego rozwiązania tego problemu, czyli jak 

ogrzewać archiwum w starym budynku, kiedy nie będzie ogrzewania w sezonie letnim 

P. Lech Brzozowski zapytał, o stary piec, który był użytkowany wcześniej. 

P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że jest on wyeksploatowany. Dodała, że w tej chwili 

jesteśmy podłączeni do nowego pieca gazowego. Mamy taką propozycje, żeby zakupić za 

14.500,00 zł netto piec elektryczny, który w sytuacjach, kiedy nie będzie ogrzewania w całym 

budynku ( w okresie letnim) będzie dogrzewał te pomieszczenia.  



14 
 

 

godz. 15:00 posiedzenie Zarządu opuścił p. Krzysztof Zdziarski.  

 

             Ad. IV. 4 

 

P. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawy dotyczące dyżurów aptek. Nadmieniła, że wciąż 

docierają do nas informację, że apteki nie dyżurują w porze nocnej. Pomimo, że Ustawodawca 

wprost nie określił, do kiedy Zarząd musi podjąć uchwałę w tej sprawie i do kiedy obowiązuje 

uchwała Rady Powiatu. P. Sekretarz uważa, że powinno się to zrobić jak najwcześniej. Apteki 

mimo naszych próśb nie dyżurują. Nieuniknione będzie podjęcie uchwały przez Zarząd Powiatu. 

Dodała, że, aby podjąć taką uchwałę należy określić najpierw potrzeby jakie mają mieszkańcy 

wobec dyżurów aptek. Mamy określone potrzeby na dyżury aptek przez ZOZ, który podał je 

wiedzę na podstawie udzielanych porad. Wskazane jest wystąpienie do aptek, o to w jakich 

godzinach nasze społeczeństwo ma zapotrzebowanie na dyżury. Ze spotkania z jednym z 

podmiotów prowadzących apteki wynika, iż zapotrzebowanie w godzinach nocnych jest znikome. 

Może okazać się, ze te dyżury płatne przez NFZ mogą być wystarczające.  

 

Zarząd postanowił, aby wystosować pismo, w którym to zawarte zostanie zapytane 

m.in. czy godziny finansowane przez NFZ w ocenie podmiotów prowadzących apteki są 

wystarczające do zaspokojenia potrzeb naszych mieszkańców.  

P. Iwona Urbanowicz dodała, że występowaliśmy do Wojewódzkiego Inspektora 

Farmaceutycznego, który stwierdził, że jeśli apteka nagminnie nie dyżuruje to mogą jej cofnąć 

koncesję. 

       Wicestarosta P. Paweł Przybyłek powiedział, że apteki w całej Polsce nie dyżurują i w 

takim przypadku Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny musiałby karać większość aptek, chyba, 

że kwestie te są uregulowane.  

P. Lech Brzozowski zapytał, jaka jest ilość niezadowolonych mieszkańców. 

Starosta P. Marcin Paliński odpowiedział, że duża.  

 

             Ad. IV. 5 

 

P. Iwona Urbanowicz omówiła sprawy związane z organizacją i funkcjonowaniem ZOZ  

w Nidzicy. Pierwsza ze spraw dotyczy dofinansowania zakupu kotła i kolonskopu. Mamy już 

opinię Rady Społecznej ZOZ, w której to Rada Społeczna ZOZ pozytywnie opiniuje  

przyjęcie przez ZOZ dotacji od powiatu z przeznaczeniem na realizację tych inwestycji. 

Przypomniała, że P. Dyrektor ZOZ prosi o wsparcie na zakupu kolonoskopu w kwocie 150 tys. 

zł i zakup kotła w kwocie 165 tys. zł. 

Zarząd wyraził zgodę na zakup kolonoskopu oraz zakup kotła. 

Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz powiedziała, że trzeba to zadanie wprowadzić do uchwały 

budżetowej. Trzeba będzie zwiększyć obligacje i kredyt.  

Dalej, P. Iwona Urbanowicz poinformowała, że Szpital Rehabilitacyjny w Ameryce wystąpił  

do nas, a my przekazaliśmy do P. Dyrektor ZOZ o sformalizowanie umowy o użyczenie lokalu 

na potrzeby szpitala. Ponadto, wystąpiliśmy również, do P. Dyrektor o wyjaśnienie tematu w 

zakresie wypłaconych dodatków covidowych, ponieważ  NFZ uznało, że skarga poprzedniego  

Z-cy Dyrektora ZOZ odnośnie niewłaściwego przyznawania dodatków covidowych została 

uznana częściowo za zasadną. W związku z powyższym, wystąpiliśmy do P. Dyrektor o zapytanie  

w jaki sposób skarga została rozpatrzona, ponieważ uznaliśmy, ze ZOZ posiada informacje w 

tym zakresie. Okazało się, że ZOZ takich informacji nie posiada, gdyż w tym okresie nie było w 

tym zakresie kontroli, a rozpatrzenie skargi nastąpiło na podstawie analizy NFZ bieżącego 

finansowania działalności naszego ZOZ. P. Sekretarz zapytała, czy w ocenie Członków Zarządu 



15 
 

Powiatu powinniśmy wystąpić do NFZ o informację, w jakim zakresie skarga została uznana za 

zasadną, ponieważ P. Dyrektor ZOZ nie posiada wiedzy w tym temacie.  

Starosta P. Marcin Paliński wyraził swoje zdziwienie, że NFZ nie powiadomił ZOZ  

o wynikach kontroli.  

P. Lech Brzozowski dodał, że powinno NFZ podjąć też jakieś działania, skoro skarga 

została w części uznana za zasadną.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek uważa, że powinniśmy wystąpić z tym zapytaniem do 

NFZ. 

 

Zarząd Powiatu postanowił, aby przygotować pismo z zapytaniem do NFZ  

o w jakim zakresie skarga P. Dobka została uznana za zasadną. 

 

Ponadto, P. Iwona Urbanowicz poinformowała, że została do nas przekazana informacja z 

ZOZ o wyznaczeniu lekarza do komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora ZOZ.  

Wystosowaliśmy do ZOZ pismo, aby wyznaczyło lekarza do pracy w komisji konkursowej. ZOZ 

wyznaczył do komisji konkursowej lekarza. W skład komisji konkursowej, która będzie 

prowadziła postępowanie w sprawie wyłonienia kandydata musi wchodzić 1 lekarz, jako 

przedstawiciel organu. Dostaliśmy informację, że P. Dyrektor ZOZ do pracy w komisji 

konkursowej oddelegowuje P. Pawła Sieniuka. Natomiast, jako przedstawiciel Rady Społecznej 

ZOZ został oddelegowany P. Robert Radzymiński.  

P. Iwona Urbanowicz poinformowała, że do 18 czerwca 2024 r. P. Anna Szypulska ma 

umowę, na pełnienie obowiązków Dyrektora, zatem do tego czasu powinna być wyłoniona i 

zawarta umowa z dyrektorem ZOZ. Dodała, że powinny być już w tym kierunku podejmowane 

czynności, czyli przygotowywany projekt uchwały Rady Powiatu o składzie komisji konkursowej, 

w której skład powinno wejść od 3 do 6 przedstawicieli organu tworzącego, w tym 1 lekarz oraz 1 

przedstawiciel Rady Społecznej ZOZ. P. Sekretarz dodała, że do konkursu musi zgłosić się co 

najmniej.  

Zarząd Powiatu rozmawiał na temat, wskazania osób do komisji konkursowej. Propozycja 

była, aby był to P. Lech Brzozowski, P. Zbigniew Wernik, Sekretarz Powiatu P. Iwona 

Urbanowicz oraz Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz. P. Sekretarz nadmieniła, że wskazani Radni, 

nie będą brać udziału w pracach nowej Rady, z tego względu trzeba było dokonać później zmiany 

tej uchwały. 

P. Lech Brzozowski powiedział, że chciałby, aby w pracach komisji wzięła osoba z nowej 

Rady.  

Zarząd Powiatu postanowił, że do sprawy powróci na następnym posiedzeniu Zarządu 

Powiatu w Nidzicy. 

 

 Ad. IV. 6 

 

Następnie, P. Iwona Urbanowicz przedstawiła protokół z kontroli przeprowadzonej przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Nidzicy 

prowadzonym przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Nidzicy, w dniach od 4 marca do 6 marca 2024 r. W wyniku kontroli stwierdzono, że na 

dzień 31 grudnia 2023 r., liczba etatów była niezgodna z §7 Aneksu nr 2/2022z dnia 20 lipca 

2022 r., jednakże na czas kontroli nieprawidłowość została usunięta. Następnie, P. Sekretarz 

przedstawiła informację pokontrolną Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie z kontroli 

przeprowadzanej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy, w związku z realizacją projektu 

„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie nidzickim (I)”. W wyniku kontroli nie 

stwierdzono nieprawidłowości.  

 



16 
 

Ad. V. 1 

 

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w postaci elektronicznej  

w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. Uchwała wchodzi w życie  

z dniem 1 września 2024 r.  

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie  

wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w postaci 

elektronicznej w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, liczbą 

głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymujących się”. 

 

Ad. V. 2 

 

Następnie, P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy  

w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań 

publicznych w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania Powiatu 

Nidzickiego w roku 2024. W celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań publicznych w 

zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania Powiatu Nidzickiego w 

roku 2024 zaproponowano następujący skład Komisji Konkursowej: Joanna Maksym – 

Przewodniczący Komisji, Lech Brzozowski – Zastępca Przewodniczącego,  Zbigniew Wernik – 

Członek Komisji, Przemysław Budryński – Członek Komisji, Małgorzata Jarka – Członek 

Komisji.  

 

Pan Lech Brzozowski oraz P. Zbigniew Wernik wyrazili zgodę na uczestnictwo w pracach 

ww. Komisji.  

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie  

powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań 

publicznych w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania 

Powiatu Nidzickiego w roku 2024, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”,  

0-„wstrzymujących się”. 

 

Ad. V. 3 

 

Dalej, P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy  

w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację w 2024 roku 

zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

ratownictwa i ochrony życia Powiatu Nidzickiego w roku 2024. P. Joanna Maksym nadmieniła, że 

skład Komisji jest taki sam jak w poprzedniej uchwale tj. Joanna Maksym – Przewodniczący 

Komisji, Lech Brzozowski – Zastępca Przewodniczącego,  Zbigniew Wernik – Członek Komisji, 

Przemysław Budryński – Członek Komisji, Małgorzata Jarka – Członek Komisji.  

 

Pan Lech Brzozowski oraz P. Zbigniew Wernik również, nie wnieśli sprzeciwu i wyrazili 

zgodę na uczestnictwo w pracach tej Komisji.  

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie  

powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację w 2024 roku 

zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 



17 
 

narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych, ratownictwa i ochrony życia Powiatu Nidzickiego w roku 2024, 

liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymujących się”.  

 

Ad. V. 4 

 

P. Joanna Maksym  przedstawiła wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Nidzicy o zatwierdzenie Aneksu nr 4 i wprowadzenie do arkusza nauczania dodatkowych 2 

godzin w tygodniu Wspomagania Rozwoju. Wynika to z opinii wydanej przez zespół orzekający 

Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Olsztynie.  

P. Lech Brzozowski powiedział, że będą niedługo przygotowywane arkusze.  

P. Joanna Maksym  odpowiedziała, że to prawda. Przez te miesiące (maj, czerwiec) tego roku 

szkolnego będziemy ponosić koszty, a od września otrzymamy na ten cel subwencję po 

uwzględnieniu dziecka w arkuszu.  

 

Zarząd nie wniósł uwag i pozytywnie zaopiniował wniosek Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy. 

 

Ad. V. 5 

 

W dalszej części, P. Joanna Maksym przedstawiła wniosek Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Nidzicy o zwiększenie kwoty na modernizację i wyposażenie CKZ w Nidzicy. 

Cały koszt zadania wzrósłby z kwoty 2.753.000,00 zł brutto o kwotę 369.000,00 zł co łącznie 

dałoby nam kwotę 3.122.000,00 zł.  

 

Starosta  P. Marcin Paliński powiedział, że rozmawiał z P. Jarosławem Kwietniem i zostało 

ustalone, że jeśli Zarząd wyraziłby na to zgodę to kwota zostałaby zwiększona do 3.000.000,00 zł.  

P. Lech Brzozowski zapytał, co na to Inspektor Nadzoru. 

Starosta  P. Marcin Paliński odpowiedział, że pozytywnie to zaopiniował. 

P. Lech Brzozowski zapytał, czy nie mamy załączonej tej opinii. 

P. Joanna Maksym odpowiedziała, że nie mamy. Dodała, że nie mamy też całej dokumentacji 

z CKZ. Rozmawiała tylko z P. Dyrektorem CKZ, który powiedział, że Inspektor Nadzoru 

pozytywnie zaopiniował wniosek wykonawcy o zwiększenie kwoty na modernizację i 

wyposażenie CKZ. P. Kierownik dodała, że jeśli zachodzi potrzeba przedstawienia do wglądu 

tych dokumentów, to poprosi o nie P. Dyrektora CKZ.  

Starosta  P. Marcin Paliński powiedział, aby tak właśnie zrobić. Dodał, ze sprawa zajmiemy 

się wówczas na następnym posiedzeniu Zarządu. Nadmienił, że warto byłoby również zaprosić  

P. Dyrektora CKZ na następne posiedzenie.  

 

Ad. V. 6 

 

Dalej, P. Joanna Maksym przedstawiła średnie wynagrodzenia za okres styczeń-marzec 2024 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach powiatowych. Obecnie nauczyciele początkujący osiągają 

średnie wynagrodzenia. Jeśli chodzi o nauczycieli mianowanych i dyplomowanych to jeszcze  

te średnie nie są osiągnięte. P. Kierownik dodała, że przedstawiona analiza dotyczy okresu 

styczeń-marzec, w związku z tym nie obejmuje podwyżek wynagrodzeń  i wyrównania od 

stycznia, które wypłacone było w kwietniu.  

 

 

 



18 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała: 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 
 

 


